
                                                                                                                                         Hindskov den 11.08. 2017 

 

Til Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget, Folketinget. 

Undertegnede har gennem de sidste 4 år arbejdet med udviklingen af et vindmølleprojekt langs Midtjyske 

Motorvej mellem Give og Brande med vindmøller i både Vejle og Ikast-Brande kommuner.  

Projektet omfatter opstilling af 10 vindmøller. 

Området hvor projektet er planlagt har forvejen et meget teknisk præg i form af højspændingsledninger, en 

naturgasledning, gamle vindmøller der nedtages, en vindmølletårnfabrik i den ene ende og Brandes 

industriområde i den anden ende. 

Figur 1: Lokalplanskort med projektets placering langs Midtjyske Motorvej 

Efter etablering af Midtjyske Motorvej er de mest motorvejsnære boliger selvsagt belastet af meget støj fra 

motorvejen, men for at skabe plads til vindmøllerne bliver der ved hjælp af frivillige aftaler nedlagt 10 

motorvejsnære boliger. Beboerne får med etablering vindmølleprojektet en mulighed for at flytte væk fra 

motorvejen. En mulighed som de alle er glade for. 

Projektet er nu endeligt vedtaget af Byrådet i begge de berørte kommuner og har efterfølgende været 

igennem en 4 ugers klageperiode, hvor der desværre indkom 4 klager.  
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For et beløb på kr. 900,- kan en utilfreds borger indsende klage til Planklagenævnet, hvor klagebehandlingen 

i øjeblikket tager mindst 1 år. Klagers rettigheder skal selvfølgelig sikres og derfor skal klagesystemet bevares, 

men hvad med det store flertals rettigheder?  

I en tidsperiode op mod udløb af de kendte afregningsvilkår, kombineret med den lange sagsbehandlingstid 

for klager i klagenævnet, får enkelte utilfredse borgere en urimelig stor indflydelse på om et projekt som 

vores kan gennemføres eller ikke. Et projekt der efter en lang og demokratisk planproces er blevet vedtaget 

af et flertal af vores folkevalgte byrådspolitikere i begge byråd i henholdsvis Vejle- og Ikast-Brande kommune.  

For at forhindre denne obstruktions-mulighed for en klager, er der behov for en hurtig beslutning om en 

overgangsordning.  

Figur 2: Billedvisualisering af 10 vindmøller langs Midtjyske Motorvej 

I Tyskland skal projekter være godkendt af myndighederne før slutdatoen for ordningen, men efterfølgende 

har projektmageren 2 år til at realisere projektet. En sådan ordning vil hindre, at kr. 900,- for en evt. 

uberettiget klage kan forhindre at et projekt gennemføres.   

En ordning som den tyske ville kunne afmontere den trussel som ligger i at en uberettiget klager vælter et 

stort projekt til gavn for det demokratiske flertal og den grønne omstilling. 

 

På vegne af K/S Svindbæk Vindkraft. 
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